
Выписка
 из приказа Комитета по образованию муниципального района

Усольского районного муниципального образования

 От 10.12.2012   № 480             

Об итогах  муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников
2012-2013 учебного года

На основании Распоряжения министерства образования Иркутской области от 17.10.2012 г. № 
1205-мр «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьни-
ков в 2012 - 2013 учебном году», приказов Комитета по образованию муниципального района Усоль-
ского районного муниципального образования от 30.10.2012 г. № 431 «Об организации и проведении 
муниципального  этапа  всероссийской  олимпиады  школьников  в  2012  -  2013  учебном  году»,  от 
21.11.2012 г. №456 «О внесении изменений в п.п. 1,2, 3 приказа № 431 от 30.10.2012 г.», плана рабо-
ты Комитета по образованию муниципального района Усольского районного муниципального об-
разования  15.11.2012 г. , 16.11.2012 г. на базе МОУ Белореченская СОШ и МОУ «Белореченский ли-
цей»; 22.11.2012 г., 26.12.2012 г., 28.11.2012 г. на базе МОУ «Новомальтинская СОШ №13» был про-
ведён муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, русскому 
языку, литературе, технологии, географии, биологии, ОБЖ, английскому, французскому и немецкому 
языкам,  истории,  праву,  экономике,  экологии, химии,  информатике,  обществознанию, физической 
культуре, астрономии, МХК.

В целях преемственности основной школы с начальной, проведения мониторинга готовности 
школьников к будущим районным и областным олимпиадам проводились районные олимпиады в 5 - 
6-х классах по математике, английскому языку, русскому языку и литературе. 

На основании вышеизложенного и руководствуясь п. 4.3., п. 5.3. Положения о Комитете по об-
разованию муниципального района Усольского районного муниципального образования, 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады по следующим пред-
метам, классам и определить личные места среди школьников Усольского района:
1.2. Английский язык

1.2.1. 5 класс
Максимальное число баллов – 37
призер Хохлова Ангелина, МОУ «Белореченский лицей» – 33,5 б.
1.2.2. 6 класс
Максимальное число баллов – 52
призер Чепрасов Артём, МОУ «Белореченский лицей» – 30 б.
1.2.4. 8 класс
Максимальное число баллов – 115
победитель Тараканова Арина, МОУ «Белореченский лицей» – 76 б.

  1.7. Обществознание
1.7.4. 10 класс
Максимальное число баллов – 89
призер Дресвянский Вячеслав, МОУ «Белореченский лицей» – 58 б.
1.7.5. 11 класс
Максимальное число баллов – 99
призер Григорьев Александр, МОУ «Белореченский лицей» – 64 б.

1.9. Экономика
1.9.1. 10 класс
Максимальное число баллов – 250
призер Хохлушина Лидия, 9 класс, МОУ «Белореченский лицей»–126 б.

1



1.11. История
1.11.1.   7 класс
Максимальное число баллов – 45
победитель Файзутдинов Павел, МОУ «Белореченский лицей» – 38 б.
1.11.4. 10 класс
Максимальное число баллов – 92
призер Поляковский Григорий, МОУ «Белореченский лицей» – 46 б

1.12. Русский язык
1.12.1.  5 класс
Максимальное число баллов – 50
призер Морозова Анна, МОУ «Белореченский лицей» – 34 б.
призер Эргашева Анна, МОУ «Белореченский лицей» – 29,4 б.
1.12.2.  6 класс
Максимальное число баллов – 40
призер Семченко Елена, МОУ «Белореченский лицей» – 24,5 б.
1.12.3.  7 класс
Максимальное число баллов – 42
призер Астахова Виолетта, МОУ «Белореченский лицей» – 22,5 б.
1.12.4.  8 класс
Максимальное число баллов – 44
призер Тараканова Арина, МОУ «Белореченский лицей» – 35,5 б.
1.12.5.  9 класс
Максимальное число баллов – 56
призер Черепанова Дарья, МОУ «Белореченский лицей» – 29,5 б.
1.12.6.  10 класс
Максимальное число баллов – 53
призер Власюк Мария, МОУ «Белореченский лицей» – 33,5 б.
1.12.7.  11 класс
Максимальное число баллов – 45
призер Щепин Ярослав, МОУ «Белореченский лицей» – 25,5 б.

1.13. Литература 
1.13.2.  6 класс 
Максимальное число баллов – 45
победитель Пищаева Ирина, МОУ «Белореченский лицей» – 23 б.
1.13.3.  7 класс
Максимальное число баллов – 60
победитель Бархатова Алёна, МОУ «Белореченский лицей» – 32 б.
1.13.5.  9 класс
Максимальное число баллов – 60
победитель Черепанова Дарья, МОУ «Белореченский лицей» – 38 б.

1.14. Биология
1.14.3.   9 класс
Максимальное число баллов – 82,5
победитель Гусаченко Ксения, МОУ «Белореченский лицей» – 53 б.

  1.15. ОБЖ
1.15.2.  8 класс
Максимальное число баллов – 148
победитель Иванова Ксения, МОУ «Белореченский лицей» – 111 б.
1.15.3.  9 класс
Максимальное число баллов – 148
призер Новожилова Александра, МОУ «Белореченский лицей» – 100 б.
1.15.4.  10 класс
Максимальное число баллов – 178
победитель Попова Нина, МОУ «Белореченский лицей» – 114 б.

2



1.16. Физическая культура
1.16.1.  7 класс
Максимальное число баллов – 100
1.16. 1.2. Юноши
призер Ружников Станислав, МОУ «Белореченский лицей» – 70 б.
1.16.2.  8 класс
Максимальное число баллов – 100 
1.16. 2.2. Юноши
призер Прудников Максим, МОУ «Белореченский лицей» – 65 б.
1.16.4.  10 класс
Максимальное число баллов – 100 
1.16. 4.2. Юноши
призер Соловьёв Вячеслав, МОУ «Белореченский лицей» – 63 б.

1.18. Математика 4 класс
Максимальное число баллов – 25
победитель Дубинина Валерия, МОУ «Белореченский лицей» – 20 б.

1.19.  Русский язык 4 класс
Максимальное число баллов - 44
призер Тарасова Анна, МОУ «Белореченский лицей» – 23,5 б.

1.20.  Математика
1.20.1.   5 класс
Максимальное число баллов – 35
призер Шабанов Пётр, МОУ «Белореченский лицей» – 21 б.
1.20.2.   6 класс
Максимальное число баллов – 35
призер Хохлушина Виктория, МОУ «Белореченский лицей» – 18 б.

2. Наградить дипломами участников, ставших победителями и призерами муниципального этапа все-
российской олимпиады школьников.

3. Руководителям ОУ:
3.1. Объявить благодарность и рекомендовать поощрить из стимулирующей части фонда оплаты тру-
да учителей, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиа-
ды школьников:
- Таракановой Марине Игоревне, учителю МОУ «Белореченский лицей»;
- Волосач Татьяне Николаевне, учителю МОУ «Белореченский лицей»;
- Мелентьевой Светлане Владимировне, учителю МОУ СОШ №7;
- Емельянченко Александру Владимировичу, учителю МОУ «Белореченский лицей»;
- Филипповой Наталье Владимировне, учителю МОУ «Белореченский лицей»;
- Антоновой Ирине Викторовне, учителю МОУ «Белореченский лицей»;
- Сафроновой Людмиле Николаевне, учителю МОУ «Белореченский лицей»;
- Полковниковой Татьяне Васильевне, учителю МОУ «Белореченский лицей»;
- Рыжковой Оксане Дмитриевне, учителю МОУ «Белореченский лицей»;
- Семичаевской Елене Викторовне, учителю МОУ «Белореченский лицей»;
- Шишковскому Алексею Николаевичу, учителю МОУ «Белореченский лицей»;
- Солопко Ольге Николаевне, учителю МОУ «Белореченский лицей»;

3.2. Объявить благодарность и рекомендовать поощрить из стимулирующей части фонда оплаты тру-
да учителей - членов экспертных групп по проверке олимпиадных работ:
- Филипповой Наталье Владимировне, учителю МОУ «Белореченский лицей»;
- Шишковскому Алексею Николаевичу, учителю МОУ «Белореченский лицей»;
- Таракановой Марине Игоревне, учителю МОУ «Белореченский лицей»;
- Полковниковой Татьяне Васильевне, учителю МОУ «Белореченский лицей»;
- Солопко Ольге Николаевне, учителю МОУ «Белореченский лицей»;
- Сафроновой Людмиле Николаевне, учителю МОУ «Белореченский лицей»;
- Антоновой Ирине Викторовне, учителю МОУ «Белореченский лицей»

3



3.2.  Проанализировать результаты олимпиады и довести до сведения учителей.

4. Объявить благодарность педагогическим коллективам МОУ Белореченской СОШ (директор - Ма-
мойко  Л.П.),  МОУ  «Новомальтинская  СОШ»  (директор  -  Лесков  В.М.),  МОУ  «Белореченский 
лицей» (директор – Тараканова М.И.) за помощь в подготовке и проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников.

   Председатель                                                               Н.Г. Татарникова

4


